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Godkendelser m.v.: Fulgt op på indskærpelse om registrering
fra forrige kontrol. Forholdet er bragt i orden. Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens aktiviteter,
ejerforhold og registrering hos Fødevarestyrelsen: Følgende er
konstateret: virksomheden importerer færdige brugsklare
fødevarekontaktmaterialer (FKM) fra 3. lande og engroshandler
inden for EU. Det gælder blandt FKM af metal.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret: Virksomhedens
sporbarhed ét led tilbage til leverandør og ét led frem til
kunder samt dokumentation for overensstemmelse med
relevante EU-regler og overensstemmelseserklæring(er) på
fødevarekontaktmateriale(r) (FKM) til kunderne.
Følgende fødevarekontaktmateriale(r) er kontrolleret:
sporbarhed ét led frem via faktura på 1.) støbejerns te potter,
0.8 l og 0.3 l, samt 2.) tin te dåser med metal coating, begge
modtaget direkte fra 3. land. Følgende er konstateret:
virksomheden har fremvist relevant testrapport af okt. 2018 på
tindåser med resultater for sfsmitning fra specifikke metaller i
overensstemmelse med EU-guide line, men virksomheden kan
ikke vise dokumentation for overholdelse af relevante
EU-regler på tepotte og kan ikke fremvise
overensstemmelseserklæring til kunde på både tedåser og
tepotter. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomheden har kun modtaget en enkelt sending og leveret
til en enkelt kunde.
Vejledt generelt om regler for dokumentation og vejledt
konkret om krav til overensstemmelses-erklæringer på FKM af
metal.
Vejledt generelt om import af FKM af bambus, ris, maj og lign.
evt. sammen af polyere, limstoffer og lign. henvist til fvst.dk.
I forbindelse med udvidet førstegangskontrol er virksomheden
vejledt om reglerne for fødevarekontaktmaterialer, herunder
opbygning af lovgivningen, krav til dokumentation,
overensstemmelseserklæringer, baggrundsdokumentation,
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mærkning, sporbarhed, registrering f.eks. ved import og samhandel, samt væsentligt ændrende aktiviteter.
Desuden er virksomheden vejledt om bagatelgrænsen for registrering.


